Dominica. xv. post Pentecosten

Sicut est huiusmittere talia diuine, quidem. Ita legitur in Spec. eccl. dist. viiiij. ex eplo. xlviij. qd' duobus sutoribus existentibus paucaneis et vniuersitate vacabat ecclesie et paupibus erogabat de arte sua et sp' abundabat. alter quis foret doctior illo non curabat diuina. sp' qd' laborabat etiam in nocte diei festi et tunc egebat. vñ mor' iudicia dixit cum ira illi pmo. Unus tu diuines es ego paup' sum doctior te et pl' laboro. Redit ille. Quia ego iuueni thesau'z in terra de qd' qd' cito excipio. et tunc periuuit ille hunc ut secum participaret. At ille ait In mane accedam' et duxit eum ad misam. postea dixit. Ja non possum' hodie excipe ne videamur ab hominibus. sic fecit eidem pl' diebus: et tandem edocuit eum de missa auditore qd' cito. et sic post ea laborare. Qd' cum iste facere cepisset b'ndixit ei de us et dicitur. Et d'g'p'iane disce et tu qd' facere. **R** Circa tertium de modo qd' regni i diuinitus res gnu' dei. Queritur quod diuines per suas diuinitatis et opes qd' regre debet regnum dei et iusticiam ei'. Ad qd' r'ndet qd' p'cipue qd' modis obfus'adis. Primo p'cata oia cau'edo. nam circa deum debet diuines amare diuinitatis ne amore illarum peccet: ut patuit f'm' de p'cedenti. Secundo aiaz. p'ri' redimendo. s. de carceri diaboli. Prouer. viij. Redemptio aie viri diuinitatis sue. Aug. Redimete diuines: redime te dum vivis dum tps et p'ciu' habebes: n'p' morte et tps et p'ciu' pdas. nam Thob. viij. Eleosyna a morte liberat et ipa e'q' p'cata purgat et facit iuuenire etiam eterna hec ibi. Tercio deum ex eis honorando et per eis g'rias deo agendo. vñ Prouerb. viij. Honora dominum deum tuum de tua substancia et de p'mit' oim frugum tuarum. s. decimas et oblagia fidelium ecclesie reddendo et e'q' m'istris ad cultu' dei exp'pedendo ut i structura ecclesia: ordina'oe misse. Quarto opera misericordie ex eis exercendo: et sic in celo thesaurizando. Nam Prouer. xix. Fenerat dno qd' misericordia paup'is Et Mat. xix. Da paup'ib' et habebis thesau'z in celo. Aug. O miser homo qd' fenerar' ho' ad v'suram modicam fenerare deo et ceterum accipies et vita eternaz possidebis. da t'pale et accipies eternale. da qd' tecum ferre non potes et recipies qd' in eternu possidebis. da paupi ut habeas ubiq'pi. qd' sola qd' paupi dederis tu in celo habeb. et qd'q' paupi non deheridis i morte p'pedes et tu carebis. hec Aug. Et pl' narrat spe. eccl. di. ix. eccl. cxix. qd' qd' ethicus romanorum senator cui in Burgundia maxima famis esset paupit ex suis bonis pl'q' qd' tuor' milia pauperum qd' t'p' famis durauit. et postea auctor' diuine vocem de celo dicere. Ethicus tibi et semini tuo panis non deficer in eternu. qd' me in paup'ib' refescisti. et sic ipse sibi eternu thesau'z acquisivit. Ultimo rex amissionem pati'citer sufferendo ut dicat tunc diuines cum sancto Job. Dns dedit dns abstulit. sic nomen domini benedicendum. Rogem' d'g'pm ut re.

Dominica eadem Sermo quartus potest de v'sura vel de avaricia fieri. de qd'bus vide in qua dragesimali parte

Dominica. xv. post Pentecosten. Sermo. i. iuxta euangelium applicando de ho'is morte corporali

Bat iesus in ci-

uitate qd' vocat naym et ibat cum illo discipuli ei'. Lu. viij. et eu'g'e. bodierno. Si dicit Jobes. x. c. L'bris. d'ns ad h' rexit in misericordia ut vita habeam' qd' ipm. ego in qd' veni ut vita habeatur et abundanter habeatur. s. fideles. Et qd' h' in currerat morte triplicem. s. morte aie et morte corporis. v'l nature et morte gehene. Idecirco veit tps dare nob' triplicem vitam. s. morte aie qd' fit p' culpam venit dare vita g're qd' aia viuiscat. Ro. vi. Si p'cata mortis mors: g'r'a autem de vita eterna i tps. Ite in morte nature dat vitam immortalitatem a mortuis. Et contra morte gehene dabit vitam glie quod reprobavit. Jo. i. signum ho' voluit tps i crux mortuos suscitare sic et in h' eu'g'e legi'. cuius t'xtus sequuntur.

In illo t'xe ibat iesus in ciuitate qd' vocat naym et ibat cum illo discipuli ei' et turba copiosa. Cum autem appropinquaret porte ciuitatis: ecce defecit e' s'ferebam filius vnicus misericordia sue et hec vidua erat: et turba ciuitatis multa cum illa. Quia cum vidisset Iesus misericordia mortis sua et dixit illi. Noli flere. et accessit et tetigit loculum. Huius autem qd' portabat stetit r'ut. et ait. Adolescens tibi dico surge. et resedit qui erat mortuus et cepit loqu' et dedit illi misericordia sue. Accepit autem o'is timor et magnificabat deum dicens quod p'pha magna surrexit nobis: et qd' de' visitavit plebeianum. Lu. viij. Itaque iuxta eu'g'e locutionem tria mysteria p'lermone.

Primum est de huius mortui significatio' moralis. Secundum de xpi dei resuscitacione mirabilis.

Tercium de huiusmodi morte corporali

R' Circa pm' d' moralis significatio' nota tria. Primo de hystoria qd' eu'g'e dicitur. In illo t'xe. anno etatis xpi. xxxi. et predicationis sue pm' anno xij. kal. augusti f'm. Huiller. h' est tertio die ante festum Magdalene. tunc enim finito f'm' que fecit in morte descedit: et indecessu sub morte sanauit le prosu' de qd' Mat. viij. Et ingressus capbara' sanauit seruum ceteriorum: et inde ibat in ciuitate qd' vocat Naym: qd' ut Beda dicit ciuitas est p'ua i galilaea distans a morte thabor p' duo miliaria: et a hierusal' p' duas dictas: ut dicitur. Et cum appropriaret in qd' porte ciuitatis: et pacet hystoria et tenuit.

Sed qd' qd' significatio' p' huius mortu' spual' v'l moralis: et qd' significatio' mortu' spual' s. est p'c'or existens in mortali. qd' sic mors occidit corpora p'c'itum mortale occidit aiaz. Sap. xv. Non p' malicie occidit aiaz suum. Unde loquuntur pm' t'fero veneno interrogante. Quale venenum sit super oia per'. Ad qd' Gen. ep'la. lxvij. dicitur qd' venenum malicie per' est qd' cuiuscumque. s. venenosi serpentis vel busonis. h' enim quis sit mortiferus alter est tunc vela serpenti. Sed venenum malicie p'ncipal' moratia